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Řádné zasedání ZMČ Praha-Běchovice
během prázdnin nebude

Příští číslo Života Běchovic
má uzávěrku z důvodu dovolených

* 10. července 2004 *

!!!  SOUTĚŽ  !!!
o nejzajímavější fotografii nebo

obrázek z prázdnin.
Jakékoliv formáty odevzdejte na ÚMČ

* do 25. srpna *
Vyhodnocení bude v čísle 9.

AKTUÁLNĚ

Léto budiž pochváleno...

Krásné zážitky během prázdnin přeje všem
občanům ÚMČ Praha-Běchovice a redakční rada

Života Běchovic

Začíná čas prázdnin, čas dovolených. Radost školáků, že ne-
musí do školy a naše starost, jak nejúčelněji a nejlépe naložit se
dny dovolených. Malí i velcí, mladí i staří, všichni se těšíme, že se
na čas zbavíme každodenních pracovních starostí a povinností.
Potřebujeme to. Potřebujeme zrelaxovat své síly a „vyčistit“ si hla-
vy od každodenních stereotypů. Těšíme se jak účelně využijeme
dovolenou k utužení vztahů v rodině, jak se budeme věnovat svým
koníčkům, na které nemáme celý rok čas.

Přeji vám všem krásnou „sluníčkovou“ dovolenou bez mraků
a problémů. Těším se, že se po dovolených sejdeme s optimistic-
kým pohledem na svět kolem nás, že všechny malichernosti bu-
dou pro nás opravdu malicherné a soustředíme své síly a um jen
na věci, které jsou opravdu důležité a stojí za to se jim věnovat.

To vám i sobě přeje
Ing. Jiří Santolík, starosta MČ Praha-Běchovice.

Léto budiž pochváleno!

Sváteční den

Je perný letní den. Je Cyrila a Metoděje. Je sváteční horký den.
Slunce jak v kamnech žhne. Ve stínu však tolik ne. List stromu

se nepohne.
Sedím na zahradě před domem. Je již zmíněný den odpoledne.

Sedím pod ovocným stromem.
V hlavě mám obraz Metoděje, řeckého mnicha z dálného kraje,

z jehož odkazu náš národ tyje.
Popíjím kávu a vše vidím jako sen. Přemítám o dávné době. Je

sváteční horký den.
Vzpomínám na Cyrila, jeho bratra, s jehož hlaholicí vzplála naše

vatra, takže nemusím dnes mluvit z patra.

Dovětek

Myšlenky si mohu zapsat a klidně spát či jíst. Pak už jenom
doufat, věřit, že je bude někdo číst.

Henri Tata

BĚCHOVIC
Zpravodaj MČ Praha-Běchovice        Číslo 7                   Červenec 2004
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ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

V úvodu 20.  zasedání ZMČ Praha-Běchovice sezná-
mil přítomné Ing. Santolík s událostmi od minulého za-
sedání zastupitelstva. Mimo jiné požádal starostku Dub-
če o doplnění návrhu na změnu Územního plánu hl.m.
Prahy tak, aby pokračovala zalesněná plocha mezi
plánovanou přeložkou I 12 jižně od zástavby Běcho-
vic II až k Říčanskému potoku. Setkal se s náčelnicí
obvodní služebny PČR paní Bauerovou a projednal
zajištění bezpečnosti v obci a zajištění průběhu voleb.
S firmou PVK projednával opravu splaškové kanaliza-
ce v oblasti Běchovic II na rok 2004. Informoval, že
byly schváleny dotace na 2. etapu rekonstrukce ven-
kovního hřiště, světelnou křižovatku Českobrodská x
Mladých Běchovic a rekonstrukci nebytové části DPS
na Centrum pro krátkodobou péči. Rovněž proběhlo
jednání o náhradním řešení obnovy části polní cesty
k bývalé pískovně, kterou zastavěla firma JHP.  Na OMI
MHMP proběhlo výběrové řízení na zhotovitele pokra-
čování rekonstrukcí komunikací v Běchovicích o obje-
mu prací cca 11 mil. Kč. Vyhrála firma READY s.r.o.

V další části jednání se zastupitelé věnovali připo-
mínkám z veřejných schůzí. Mudr. Procházka předlo-
žil zprávu z jednání s lékařkami o změně dopravní
obslužnosti v okolí úřadu. Informoval, že na jednání
nedošlo ke shodě. Stávající režim, kdy do prostoru
ordinací je umožněn imobilním občanům vjezd po vy-
žádání klíče od závory doprovázející osobou v ordina-
ci lékařky, podporuje MUDr. Zemanová a MUDr. Stejs-
kalová. Domnívají se, že tak mají větší klid pro práci,
je zajištěna bezpečnost pacientů před střediskem a dětí
a mládeže pohybujících se kolem hřiště. MUDr. Nožič-
ková se přiklání k variantě, aby maminky s dětmi měly
možnost zaparkovat před ordinací, aby je nemusely
daleko nosit. Zastupitelé rozhodli, že v zájmu bezpeč-
nosti pacientů zůstane před ordinacemi klidová zóna,
do které může vjet  pacient, který si v ordinaci vyžádá
klíč od závory.

Předseda komise sociálně zdravotní seznámil pří-
tomné s nutnými úpravami cen za služby v DPS –
v současné době neodpovídají vyhlášce. Oznámil také,
že 14. června je plánováno zahájení stavebních prací
v DPS II. Poslední informací z této komise je, že komi-
se bude rozšířena o jednoho člena pracovníkem DPS.

V uplynulém období  řešila komise výstavby havárii
stoupaček v bytě na ÚMČ. V této souvislosti byly vy-
měněny stoupačky i některé zastaralé a špatně fun-
gující předměty běžné vybavenosti.

Zastupitelé se věnovali petici (strana) a doporučili
shodně s jejím textem, aby autobusy odvážející děti na
různé akce byly vypravovány z parkoviště u ÚMČ. Zatím
nedořešeno je parkovaní rodičů při třídních schůzkách.

V závěru informoval Ing. arch. Bubník o vlastním
šetření při koncertu firmy Interkoncerts v prostorách
bývalého podniku ČKD Slévárny. Dle jeho názoru byla
míra hlasitosti nízká, takže ve vzdálenosti cca 300 me-
trů bylo možné produkci příjemně poslouchat. Z vět-
ších vzdáleností (z Českobrodské) nebylo slyšet nic.
Zazněl názor, že někdo, možná záměrně, zneužil nein-
formovanosti některých našich spoluobčanů a poško-
dil dobré jméno firmy Interkoncerts, kterou srovnával
s organizátory akcí typu Techno-party resp. Hause-
party. „Koncert sira Paula McCarnyho ukázal“,řekl Ing.
Santolík, „že jde o diametrálně jinou záležitost, o nej-
vyšší kvalitu současného show byznysu. Je vhodné si
zjistit objektivní informace a pak se teprve rozhodo-
vat. Je možné, že ukvapeností v rozhodování jsme po-
škodili sebe, naše majetky a celou městskou část“.

Jan Jech

I takto se dá využít závora při fotbalovém utkání

Máte správně označenou nemovitost?
Vzhledem k častým dotazům týkajících se označe-

ní budov vám sděluji následující informace.
V Běchovicích jsou, v rozporu se zákonem o hl.m.

Praze, tzv. „modrá čísla“ evidována jako čísla popisná.
Nešťastným opatřením bývalého MNV, byla v šedesá-
tých letech minulého století, správná „červená čísla“
zrušena.

Pro vlastníky předmětných budov z toho vzniká tato
povinnost:

Označení budov se provádí červenými tabulkami,
na kterých je uvedeno číslo popisné a označení pří-
slušného katastrálního území. Zákon 131/2000 Sb.
o hl. m. Praze § 14 odst.6 zní, cituji „Vlastník budovy
je povinen na svůj náklad označit budovu číslem
určeným hlavním městem Prahou a udržovat je
v řádném stavu.“

Dle sdělení odboru občansko-správních agend Ma-
gistrátu hl. m. Prahy výrobu evidenčních čísel zajišťuje
smaltovna GAN, Hlubočepská 32, Praha-5, tel. spoje-
ní 251 817 188. Přibližná cena je 490,- Kč včetně DPH
za jeden kus.

NA DOMY ČERVENÁ ČÍSLA
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VÝSLEDKY VOLEB

                                                  počet hlasů  %

6 Občanská demokratická strana 66 31,9
1 SNK sdr. nezáv. a Evropští dem. 47 22,7

24 Komunistická strana Čech a Moravy 24 11,6
32 Nezávislí 19 9,18
23 Unie liberálních demokratů 17 8,2

4 Česká strana sociálně dem. 11 5,3
9 Strana zelených 7 3,38

21 Pravý Blok 6 2,9
18 Balbínova poetická strana 2 0,96
20 Křesťanská a dem. unie - ČSL 2 0,96
26 Strana za životní jistoty 2 0,96
28 Nezávislá iniciativa 1 0,5
7 Strana pro otevřenou společnost 1 0,5

25 Strana venkova 1 0,5

Neuvedené strany nebo sdružení nezískaly v naší obci
ani jeden hlas.

Výsledky hlasování v okrsku č. 753 (Běchovice II.)
Účast voličů: 46,93%
Počet osob zapsaných do výpisu ze seznamu voličů
celkem: 441
Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky: 207

 Okrsek č. 752 (Běchovice I.)

ODS

Nezávislí

SNK KSČM

KDU - ČSL

Ostatní

Unie liberálních 
demokratů

Unie 
liberálních 
demokratů

Ostatní

ČSSD

SNK
KSČM

Nezávislí

ODS

 Okrsek č. 753 (Běchovice II.)

Výsledky hlasování v okrsku č. 752 (Běchovice I.)
Účast voličů: 34,79%
Počet osob zapsaných do výpisu ze seznamu voličů
celkem: 865
Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky: 301
Počet odevzdaných úředních obálek: 301
Počet platných hlasů ve volebním okrsku celkem: 299

                                                počet hlasů  %
6 Občanská demokratická strana 106 35,22

24 Komunistická strana Čech a Moravy 48 15,95
1 SNK sdr. nezáv. a Evropští dem. 33 10,96

32 Nezávislí 32 10,63
4 Česká strana sociálně dem. 27 8,97

20 Křesťanská a dem. unie - ČSL 17 5,65
9Strana zelených 11 3,65
21 Pravý Blok 5 1,66
23 Unie liberálních demokratů 5 1,66
28 Nezávislá iniciativa 4 1,33
14 Masarykova demokratická strana 2 0,66
31 Republikání Miroslava Sládka 2 0,66
16 Dělnická strana 1 0,33
10 Humanistická aliance 1 0,33
11 Konzervativní strana 1 0,33
7 Strana pro otevřenou společnost 1 0,33

26 Strana za životní jistoty 1 0,33
22 Strana zdravého rozumu 1 0,33
19 Za zájmy Moravy ve sjed. Evropě 1 0,33

V případě zájmu většího počtu vlastníků nemovi-
tostí, je ÚMČ přpraven zprostředkovat dodání evidenč-
ních čísel proti zaplacení uvedené ceny. Bližší infor-
mace vám sdělí sekretariát ÚMČ Praha-Běchovice.

Markéta Volšická, tajemnice ÚMČ

Vyzdobená okna volební místnosti přilákala téměř 50% voličů.

Počet odevzdaných úředních obálek: 207
Počet platných hlasů ve volebním okrsku celkem: 206
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GENTLEMAN?

Bylo časné sobotní ráno 29. květ-
na. Když říkám časné, myslím dobu
kolem půl šesté. Vzbudil mě šramot
za oknem. Ne, to není kočka, zjiš-
ťuji, když se podívám skrz okenní
tabulku, kde v pohodě kráčí tma-
vovlasý mladík. Rychle skočím do
tepláků a vybíhám ven. V okamži-
ku, když vidím rozbité okno u auta
(pravý zadní trojúhelník), vytáčím
156. K mému potěšení je hlídka
Městské policie na místě velmi brzy
a ještě rychleji zajišťuje mladíka
směřujícího k Dubči.

Po chvilce se dozvídám, že ško-
da není tak velká, abych podával
trestní oznámení, a tak mi za do-

hledu policie mladík slibuje, že mi
okénko večer přiveze. S nevěřícím
úsměvem se loučím s hlídkou poli-

cie, které v tu dobu končí služba.
Znovu se vracím k autu, abych se
„potěšil“ pohledem na rozbité okno
a poškozené dveře od neodborné-
ho páčení.

Rozbité okénko, poškozené dveře,
neviděli jste něco podobného?

Den ubíhá rychleji než jiné, pro-
tože trávíme odpoledne v Kuťat-
ském parku na Dni dětí. Na ranní
příhodu jsem už zapomněl. Připo-
mene mi ji až igelitka na plotovém
sloupku. V ní nacházím sklo do dve-
ří. Až druhý den ráno jsem ještě ob-
jevil ohnutý červený šroubovák
a zelené sika kleště. Mám teď čer-
né svědomí. Sklo mi bylo nahraze-
no, opravu dveří jsem zaplatil, ale
co to nářadí? Komu schází? Chtěl
bych se zachovat jako onen černo-
vlasý chlapec a čestně vrátit to, co
mi nepatří, i když jsem „přemístě-
ní“ nezpůsobil a nebyl při tom při-
stižen. A nebo je to všechno jinak?
Máte-li podobné zkušenosti, napiš-
te nám.

Jan Jech

Rychlejší přepravě vašich poštovních zásilek pomůžete, když do
poslední řádky adresy uvedete:

190 11  Praha 911
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V neděli 20. června se v běchovické tělocvičně ko-
nal již čtvrtý ročník mezioddílových závodů v moderní
gymnastice pod názvem Svatojánský čtyřlístek. Tento
závod, který pořádá domácí oddíl SK Běchovice spo-
lu s oddílem TJ Kyje a ZŠ Gen. Janouška,  pomyslně
uzavírá roční snažení gymnastek a je takovým milým
rozloučením se závodní sezónou před letními prázd-
ninami.

SVATOJÁNSKÝ ČTYŘLÍSTEK

Letošního ročníku se zúčastnilo celkem 92 cviče-
nek z osmi pražských oddílů a bylo se vskutku na co
dívat. Ve čtyřech věkových kategoriích a několika vý-
konnostních třídách malé i větší gymnastky předvá-
děly, co se za rok naučily a pilně natrénovaly. Porota
jejich výkony bedlivě sledovala a (věřím, že i spraved-
livě) hodnotila. Z tváří soutěžících většinou vyzařovala
spokojenost, občas však ukápla i slzička lítosti. To zpra-
vidla tehdy, když se sestava nepodařila přesně tak,
jak si cvičenka představovala. Někdy totiž náčiní ne-
poslouchalo,  jak by mělo a někdy se i stalo, že se
závodnici pečlivě natrénovaná a nazkoušená sestava
během okamžiku úplně „vykouřila“ z hlavy. Smutek ale
většinou netrval dlouho. Když při vyhlašování výsled-
ků a dekorování nejlepších byla oceněna a obdarová-
na každá závodnice, byl případný nezdar ihned zapo-
menut. V očích děvčat, zejména těch nejmladších,
mohli diváci pozorovat radost, která je jistě největším
zadostiučiněním pro všechny, kteří se o tento spor-
tovní podnik zasloužili.

Proto bych touto cestou chtěla poděkovat hlavním
organizátorkám závodu a trenérkám oddílu moderní
gymnastiky paní MUDr. Vieře Zemanové a její dceři
Zuzaně, které po celý rok pečlivě své svěřenky při-
pravovaly a ještě měly sílu na to, aby závod uspořá-
daly. Nemenší podíl na zdárném průběhu celé akce
mají i trenérky spolupořádajících oddílů paní Hana
Schimmerová a Ivana Kastlová a dále pak i paní MUDr.

Ivana Stejskalová, paní Lucie Vejsová a ostatní rodiče
závodnic z pořádajících oddílů, kteří vydatně s přípra-
vou pomohli. Zvláštní poděkování patří i panu Miloši
Jarošovi, který se celý den vzorně staral o občerstve-
ní.

Dík zaslouží i všichni sponzoři, jejichž dárky si jako
ceny odnášely závodnice domů. Mezi tyto sponzory
patří pan Rusek, firmy IPEX, IMPAQSYS.net, Poštov-
ní spořitelna, řada farmaceutických firem a firmy AL-
PHADUCT, EMCO, Vydavatelství EGMONT a firma
KONICA MINOLTA. Jejich nemalá podpora jistě potě-
šila všechny závodnice.

Jsem ráda, že se letošní závod vydařil a moc mě
potěšilo, že se gymnastky našeho oddílu v tak  tvrdé
konkurenci  neztratily. Dvě medailová umístění jsou
toho důkazem. Doufám,  že i v příštím roce se podaří
zorganizovat hezké sportovní klání a Svatojánský čtyř-
lístek se bude moci pochlubit již pátým ročníkem.
A vám všem, kteří jste milovníky sportu a letošní zá-
vod jste promeškali bych chtěla vzkázat jediné - udě-
lejte si jednom červnovém víkendu roku 2005 volno
a přijďte se podívat! Určitě to stojí za to.

Eva Horáková

Slavnostním nástupem bylo zahájeno klání malých gymnastek.
V nových dresech se představila děvčata z Běchovic (4 zleva)

Všechny závodnice předvedly vynikající výkony ať už cvičily
s míčem, obručí, kužely a nebo bez nářadí.

 Imrovizované stupně  vítězů si vyzkoušela i děvčata závodící za
Běchovice. Na snímku jsou společně s trenérkami Vierou a Zuzkou
Zemanovými Markéta Horáková (1. místo) Denisa Barešová (2. místo)
Michaela Rusková a Kateřina Mlejnková.
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OHLEDUPLNĚ K ZELENI

Petice občanů bydlících u školy
Chtěli bychom upozornit na problém, který se nás

velmi dotýká. Jedná se o konec a roh ulic Ke Kolodě-
jům a Mýtní.

Při výstavbě nových ulic jsme upozorňovali na sku-
tečnost, že ulice jsou příliš zúžené zelenými pruhy, kte-
ré tu nikdy nebyly. Přesto byly vybudovány. Když jsme
se byli zeptat na ÚMČ, zda na nich můžeme něco vy-
sadit, bylo nám odpovězeno, že ano, ale budeme se
muset o uvedenou zeleň před našimi domy starat sami.
Vyseli jsme si tam trávu,  neboť tam rostl pouze plevel
a osadili parkové květiny. Snažíme se, aby to před na-
šimi domy bylo hezké.

Jenže veškerá snaha vezme za své ve chvíli, kdy
jsou ve škole třídní schůzky či děti odjíždějí na ško-
lu v přírodě apod. Vzhledem k tomu, že jsou ulice
úzké, auta stojí v uvedených zelených pruzích. Dal-
ší auta či autobus již nemají šanci projet, a tak klid-
ně vezmou zavděk i chodníkem, po kterém bezsta-
rostně chodí děti. Často také k výjezdu na hlavní
silnici  využívají park Jana Husa či zastávku auto-
busu. Děti se pak po zbylé zeleni prohánějí na ko-
lech. Rodiče ani nevidí, že jsou tam vysazené něja-
ké parkové rostliny a klidně je rozšlápnou, odhodí
nedopalek, vysypou plný popelník, postaví na ně
zavazadlo – příkladný vzor pro přihlížející děti. Po
skončení třídních schůzek nám zůstávají jen oči pro
pláč, když vidíme ty rozšlapané kytky, udusanou trá-
vu, rigoly po gumách aut.

Chtěli jsme uvedenou situaci řešit sami tím, že dáme
okolo zelených pruhů řetízek či jiné ohraničení. Musí-
me však konstatovat, že i toto ohraničení v podobě
žulových kamenů před domem pana Janduse bylo zby-
tečné, neboť se mu kameny ztratily a auta jezdí vese-
le dál.

Proto nabízíme řešení, zda by například při odjez-
dech na školu v přírodě mohl autobus naložit děti se
zavazadly na parkovišti u obchodu. Pedagogický do-
provod by si potřebné věci samozřejmě předem nalo-
žil před školou.

Doufáme, že se nějakým způsobem podaří vyřešit
náš problém, abychom i na dále měli pěkné prostředí
před našimi domy.

Jarmila Horová , Jiřina Vránková,
Mgr.MartinaVlková, Zdenka Mészárosová,

Jiří Jandus

Informace o zahájení stavebních prací v areálu DPS

Dne 14. června 2004 byly zahájeny stavení práce
v budově Domu s pečovatelskou službou II.

Práce realizuje stavební firma „5. stavební.cz a.s.“,
která zakázku získala na základě výběrového řízení
vyhlášeného ÚMČ Praha 9-Běchovice.

Za velký úspěch považuji získání dotace na pře-
stavbu těchto prostor od MHMP v kompletně požado-
vané výši, tj. 1 300 000,- Kč. Snad i tato skutečnost je
důkazem smysluplnosti tohoto projektu a jeho velké-
ho významu pro doplněk stávající činnosti DPS. Cí-
lem projektu je vybudování samostatného „křídla“
s 10 ošetřovatelskými lůžky, místností pečovatelek, ku-
chyňkou, prádelnou a hygienickým zařízením.

Termín dokončení prací byl stanoven na 12. čer-
vence 2004 a ihned po předání prací a kolaudaci se
plánuje spuštění provozu Centra krátkodobé péče
s ošetřovatelskými lůžky. Již v těchto dnech se proje-
vuje poměrně velký zájem o tuto péči.

Informace o provozu a nabídce služeb tohoto cent-
ra najdete na straně 7.

REKONSTRUKCE DPS ZAHÁJENA

K 30. červnu 2004 odchází do důchodu paní Jaro-
slava Nováková. Ráda bych jí poděkovala, za celý ko-
lektiv pracovníků DPS, za obětavou a poctivou práci,
kterou odvedla jako kuchařka našeho zařízení. Záro-
veň si dovoluji popřát především pevné zdraví, hodně
síly a optimismu do dalších let, nejen paní Novákové,
ale i všem jejím blízkým.

POZOR!  Změna telefonních čísel  DPS:
Kancelář ředitele DPS:Tel.: 281 930 500

Tel./Fax: 281 931 930

Ostatní linky: 281 930 929
281 930 931

Po volbě čísla, pokud se nikdo neohlásí, volte pro-
sím linku osoby, kterou voláte.

Dagmar Zavadilová

Rekonstrukce DPS byla zahájena v termínu
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při  Domě s pečovatelskou službou U Svaté Anny,
Za Poštovskou zahradou 557, Praha 9-Běchovice

Co nabízí :
- odlehčovací služby,
- přechodné pobyty – respitní, návazná péče.

Délka pobytu:
- služba je poskytována na dobu 1 týdne až 3 měsíců.

Tato péče je určena především seniorům, kteří se na přechodnou dobu ocitli v situaci,
která jim brání v plné soběstačnosti například v důsledku prodělaného závažnějšího
onemocnění či operace a obavy z přechodu do domácí péče, případně se nacházejí v péči
rodiny, která po  přechodnou dobu nemůže tuto péči poskytovat. Není určena pro osoby zcela
imobilní, trvale upoutané na lůžko a osoby vyžadující stálou zdravotnickou péči.

Rozsah služby:
- komplexní celodenní péče v nepřetržitém ošetřovatelském provozu, v příjemně

zařízených dvoulůžkových pokojích,
- celodenní stravování z vlastní kuchyně DPS, ubytování, aktivizaci, praní prádla, doprovod

na vyšetření, úklid a další nezbytné služby ošetřovatelky a veškeré pečovatelské služby
stanovené vyhl.182/91 Sb.,

- služba není zdravotnického charakteru, proto nemohou být poskytovány zdravotnické
úkony,

- dohled lékaře  lze na požádání smluvně zajistit.

Cena za pobyt :
- pro klienty z Běchovic a spádových oblastí je cena stanovena na 290,- Kč  za kalendář-

ní den,
- pro klienty z jiných  oblastí  je cena stanovena na 320,- Kč za kalendářní den.

15. 7. 2004  – ZAHÁJENÍ  PROVOZU
CENTRA  KRÁTKODOBÉ  OŠETŘOVATELSKÉ  PÉČE

Více informací na:

 Tel./ Fax: 281 930 500
 Tel.: 281 931 930
 Mob.: 775 203 100
     www.dps-svataanna.cz
dagmar.zavadilova@quick.cz
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TROPICKOU PŘÍRODOU

Hezké prázdniny
všem žáků i učitelům

přeje v roce
100. výročí otevření

školy její vedení.

ADOPCE NA DÁLKU

O této akci jsem slyšela často, avšak nikdy jsem se
o ni nezajímala nějak dopodrobna. Mé drobné infor-
mace se rozrostly v den, kdy do naší školy přišla paní
Hlinomazová, která o tom ví mnohem víc.

Co je to ADOPCE NA DÁLKU? Pomoc druhým, slab-
ším. Pomoc těm, kteří nemají peníze, vzdělání, ale tře-
ba i rodinu a potravu. Jde především o děti, které jsou
chytré, avšak nemají možnost uplatnit své schopnosti.
Co musíte udělat proto, abyste pomohli? Poslat pení-
ze. Malou částku jednou za rok, nebo i častěji, dítěti,
které jste si vybrali. Co z toho budete mít? Radost.
Čisté a šťastné svědomí, neboť jste pomohli nevinné-
mu a bezmocnému tvoru. Bojíte se, že vyhodíte pení-
ze do vzduchu a poděkování nebo jiného ohlasu se
nedočkáte? Tyto „vyhozené“ peníze vám přinesou chyt-
rého a velmi vzdělaného člověka. Ten na vás bude
myslet celý svůj život a bude vám tak děkovat, že si to
teď ani nedokážete představit. V průběhu vám bude
posílat obrázky, drobné dopísky a důkazy o tom, jak
mu to jde. Nejenom jednomu člověku zařídíte pěkný
život, ale i jeho rodině. Když se z vašeho adoptované-
ho děťátka stane např. doktor, jeho rodina už nebude
potřebovat pomoc. Díky svému vzdělání se dokáže
uživit sám.

Nemusíte pomoci všem. Stačí si vybrat jednoho.
Jaký na to máte názor teď? Myslíte si, že je to hlou-
post, která vám nic nedá? Jsem přesvědčená, že dá a
nejenom vám.

Helena Kučerová, 8. tř.

Nejen tento příspěvek, ale i řada jiných napsaných
v podobném duchu, byly odpovědí na příjemné setká-
ní s paní Hlinomazovou, která přišla do školy na velmi
pěknou informační shůzku pro všechny žáky a jejich
učitele. Tímto bychom jí všichni rádi poděkovali.

Do zmíněného projektu se rozhodly zapojit všech-
ny třídy.  Připojujeme se i my, dospělí.

Vybrali jsme si 12 letého chlapce Pavana Kumara
z městečka Shimoga , které leží asi 100 km od indic-
kého západního pobřeží. Obrovská chudoba je v těchto
končinách způsobena především nedostupností pra-
covních příležitostí, nízkou kvalifikací místních obyva-
tel a jejich negramotností. Statisíce lidí z nejchudších
vrstev nemohou zaplatit ani základní vzdělání svým
dětem. Mzda nestačí ani k pokrytí základních život-

V KRAJI  TVARŮŽKŮ

Letos jsme se  na školu v přírodě vydali poznávat
poněkud vzdálenější končiny - Loštice.

Dne 11. června  5., 6.,  8., 9. třída a některé děti ze 7.
třídy a jejich třídní učitelé a vychovatelé odjeli do Loš-
tic, malého městečka asi 30 km vzdáleného od města
Olomouc.

V úterý 22. 6. 2004, téměř na konci školního roku,
se 6., 7. a 9. třída vydaly do Troje. Naše kroky smě-
řovaly k nově otevřenému tropickému skleníku Fata Mor-
gana. Přestože doprava byla velmi náročná, neboť stej-
ný nápad cestovat tímto směrem mělo několik desítek
škol, výlet stojí opravdu za zmínku.

Procházeli jsme Austrálií, Mexikem, Afrikou, Jižní a
Střední Amerikou. Zvláště nás okouzlily roje pestrých
exotických  motýlů volně poletující mezi rostlinami.
Někteří z nich  dokonce ukazovali svá nádherná křídla
jen malý kousek od nás, takže jsme si je mohli pro-
hlédnout i vyfotit zblízka. Neméně zajímavý byl i po-
hled na motýly líhnoucí se z kukel.

Cestou zpět si děti ještě nakoupily kaktusy, některé
si jako suvenýr odvážely masožravé rostliny. Všichni
jsme si ale určitě vychutnali rozmanitost exotické pří-
rody několika kontinentů, aniž bychom opustili území
Prahy.

Vstupné 45 korun stačilo i na to, abychom si udělali
představu o teple a vlhku v amamazonských lesích.
Otevřeno je denně od 9 hodin. Další informace na
www.botanicka.cz .

Zdenka Svátková

ních potřeb.Tento chlapec uvádí, že jeho velkým snem
je stát se lékařem, aby léčil lidi u nich ve městě.

Snad se mu to i s naší pomocí povede uskutečnit.
Alena Silovská

Zdenka Svátková

Opékání špekáčků na ohníčku patří mezi oblíbené činnosti.
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Ubytováni jsme byli v penzionu Střelnice vzdáleném
asi 3 km od náměstí. Blízko bylo hřiště, koupaliště,
pěkný les a ohniště. Počasí se nám vydařilo, takže vel-
kou část pobytu jsme trávili opravdu v přírodě.

Tento pěkný kraj nabízel nepřeberné množství vý-
letů a procházek. My jsme zavítali na hrad Bouzov,
opravdu nádherné a bezkonkurenční byly Javoříčské
jeskyně. Některé třídy se vydaly vlakem do Olomouce.
Autobusem jsme se svezli na Svatý Kopeček a zase
zpátky do centra. Prohlédli jsme si krásné náměstí,

radnici s orlojem a sloup Nejsvětější Trojice. Zvláštní
pocit v nás zanechala expozice fotografií a rozláma-
ných kmenů kaštanů spadlých při nedávné větrné smršti.

Pátá třída se vydala do Mohelnice a na zámek Úsov
s překrásnou výstavou vycpaných zvířat.

Všichni jsme byli také na exkurzi v muzeu v Lošti-
cích, kde jsme se seznámili s výrobou olomouckých
tvarůžků, některé děti v rámci výuky  navštívily i pa-
mátník Adolfa Kašpara.

Kromě výletů si děti užily i spoustu soutěží, turnajů
a večerních zábavných společenských her. Překonaly
svůj strach při noční bojovce, kterou pomáhali připra-
vit  pod vedením dospělých naši deváťáci. Ozdobily si
technikou decoupage svůj papírový talíř a savovaly tri-
ka, která jim zůstanou jako pěkná vzpomínka na le-
tošní ŠvP. Nechyběl ani závěrečný táborák a Hledání
pokladů v lese.

Jménem všech dětí i učitelů bych chtěla poděkovat
za velmi obětavou a dobrou práci paní Vladislavě Ml-
čochové, Martinu Jechovi, Petru Blažkovi  a Ivetě Bal-
šánové, kteří s námi jeli v době své dovolené jako vy-
chovatelé. Velký dík patří také paní Stračevské, která
se starala o zdraví nás všech.

Velice děkujeme také všem ochotným sponzorům,
kteří nám velkou měrou pomohli obohatit a zpestřit
program. Snad v dětech zůstanou pěkné vzpomínky
na společně strávené chvíle.

 Zdenka Svátková

Již třetím rokem naše škola sbírá starý papír
a plastová víčka. Žáci a s nimi i vy, rodiče, si stále
více uvědomujete smysl této akce. Nejsou to jen vy-
dělané peníze (mimochodem v tomto školním roce
bez posledního sběru tato částka činila 32 624 Kč),
ale především pocit, že děláme něco pro naši příro-
du. Buďme neskromní a věřme, že 37 203 kg staré-
ho papíru nasbíraného v tomto školním roce zachrá-
nilo alespoň několik stromů.

Naše škola byla opět úspěšná v celopražské sou-
těži. Obsadili jsme 1. místo dle průměru na žáka
a 2. místo dle celkového množství nasbíraného mate-
riálu. Sponzorské firmy této soutěže ocenily tuto sna-
hu vstupenkami do pražské ZOO, hokejkami na floor-
ball a slavnostním obědem pro všechny žáky naší školy
od firmy Nestlé.

Dovolte mi závěrem zveřejnit jména nejlepších škol-
ních sběračů.

Nikola Pospíšilová 9. roč. 1 619 kg
Ota Červenák 2. roč. 1 324 kg
Lucka Feixová 7. roč. 1 261 kg
Petr Bláha 6. roč. 1 212 kg
Adéla Herzogová 1. roč. 1 050 kg

Věříme, že i v dalším školním roce budeme společ-
ně chránit naše lesy.

Hana Horáková

1. MÍSTO VE SBĚRU

Ve čtvrtek 3. června 2004 navštívila naše osmáky
MUDr. Zuzana Dastychová. Proč? Ve druhém pololetí
osmého ročníku se hoši a děvčata při rodinné výcho-
vě seznamují s učivem sexuální výchovy. Učí se
o sexuálně přenosných nemocech a jejich možné pre-
venci. Poslouchají o významu preventivních prohlí-
dek na gynekologii nebo urologii, o intimní hygieně atd.

Díky vstřícnosti paní doktorky se jim dostalo oprav-
du fundovaných odpovědí na všechny otázky. Letos
s přípravou dotazů pomohla Eva Archmanová a Zuza-
na Kafková. Osmáci na závěr poděkovali paní doktor-
ce květinou.

Eva Hlávková

OTEVŘENĚ O SEXU

Nevšední zážitek měly děti z návštěvy Javoříčské jeskyně.

Každý si vyrobil originální triko pomocí šablonky a sava.
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Do redakce nám byl doručen dopis pana Pozlera s
titulkem „Žaluji“. Znovu se vrací k problematice uzem-
nění koupelen v bytových domech. Vytýká liknavý pří-
stup zastupitelstva a pracovníků úřadu. Podle doku-
mentů, které mám k dispozici byla provedena 23. břez-
na revize doplňujícího pospojení v objektu 250 a 251.
Revizní technik zde uvádí, že el. zařízení je schopné
bezpečného a spolehlivého provozu. Na žádost sta-
vebního technika prostudoval zprávu o revizi pan Sko-
pal dne 12. května a konstatoval, že revizní zpráva je
zpracována pravdivě podle platných norem. Přesto
byla objednána téhož dne revize elektroinstalace ve
všech bytových domech čp. 246, 247, 248, 249, 250 a
251. Podle dostupných informací ji provede revizní
technik pan Ditrych během července 2004.

Jan Jech

Je to důvod k radosti, nebo k zamyšlení? Myslím,
že obojí. Vždyť my jsme v Evropě byli už dávno (Ra-
kousko-Uhersko, 1. republika). Dokonce si troufám tvr-
dit, že díky své demokracii a vyspělému průmyslu jsme
mohli být mezi zakládajícími členy nové Evropské Unie,
nebýt zrůdného pokusu KSČ v roce 1948, kdy jsme se
díky komunistickému puči dostali na úroveň rozvojo-
vých zemí.

Tato zlovůle morálně i ekonomicky zdecimovala dvě
generace slušných občanů a zničila to, co vybudovali
naši otcové a dědové. Komunisté byli proti vstupu do
EU, ale nic jim nebránilo kandidovat do Evropského
parlamentu, zrovna tak jako lidem, kteří jsou trestně
stíhaní. No co, imunita není k zahození a koryto také
ne. A tak budou stále škodit, tentokrát celé Evropě. Kdo
jim dal hlasy?

Za blbost by se měly dávat ty nejtvrdší tresty.
Miloslav Náměstek

DOPISY ČTENÁŘŮ

A JSME V EVROPĚ

REVIZE V ČERVENCI

Z diskuse na internetových stránkách
www.bechovice.org

Chtěla bych se zeptat za běchovickou mládež, kam
máme chodit, když nás odevšad vyhazují. Nesmíme
sedět v altánku u DPS, na cestě k obchodu, nesmíme
jezdit na skejtu, protože to ruší starší občany. A co mají
říkat lidi z okolí hřiště, kterým každý den řvou fotbalisti
pod okny a kopou do mantinelů? Tam bydlí malé děti a
ty také potřebují klid. A kam máme chodit my? U tělo-
cvičny na novém hřišti se nedá jezdit na bruslích ani
na skejtu a podle podmínek zveřejněných v ŽB tam
nemáme šanci se dostat. Kdyby byl vybudovaný místo
běžecké dráhy skejtpark, měli byste od nás pokoj.

Volně podle textu na internetu

Co se týká problému s tím, kam chodit po škole,
můžeme vám tak trochu pomoci. Od září hodláme
v Běchovicích otevřít klubovnu nejen pro mladé lidi,
ale i pro děti od sedmi let. Jedná se o projekt občan-
ského sdružení Neposeda a chceme tak nabídnout
právě vám prostor pro to, abyste měli kde strávit as-
poň některá odpoledne v týdnu něčím jiným, než pend-
lováním mezi místy, odkud vás vyhazují. Chceme, aby
se lidé, kteří k nám přijdou, nenudili. Máte-li chuť po-
znat taky něco nového a něco nového zkusit, máte
možnost se k nám přijít podívat. Klubovna bude z po-
čátku otevřená zatím jen dvakrát v týdnu odpoledne
(1x pro menší děti - možnost zabavit na pár hodin své-
ho mladšího sourozence... - a 1x pro starší). Přijít ale

KAM MÁME CHODIT?

může kdokoliv, program nebude povinný, stejně tak
jako docházka. Obzvlášť u vás, starších bychom to
chtěli postavit na vzájemné spolupráci a také na va-
šich vlastních nápadech. Nabízíme i pomoc v řešení
problémů, které vás štvou. Návštěvy klubovny budou
bezplatné a nezávazné, tak doufám, že se taky uká-
žete. Zdravím a přeji pěkné prázdniny!

Markéta

Se zahájením výstavby skejtparku se počítá ještě
v letošním roce. Podle sdělení pana starosty na něj již
byly uvolněny finance (Pozn. red.).

Autoškola TRIUMF
Třebešovská 107, Horní Počernice

Cena výcviku 7.500,- Kč
je včetně zkoušek.

Přijímáme i převody z jiných
autoškol

Výcvik z místa bydliště.

Váš řidičák - náš cíl!
Tel.: 603 418 333

Za obsah zodpovídá autor. Text nemusí být v souladu se stanoviskem redakce
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„PARTNER PRO VAŠI STAVBU“

STAVEBNINY KRUTSKÝ
ŠKVORECKÁ 871, ÚVALY 281 980 193 – 4, 602 384 790

www.krutsky.cz   e-mail: stavebniny@krutsky.cz
Zdící systém POROTHERM, přesné tvárnice YTONG, ECRIT, cihly, překlady, stropní systém HURDIS
Cement, vápno, sádra, suché maltové směsi, omítky, štuky, betony, lepidla, sanace, keraštuk
Střešní tašky KM BETA, KB BLOK, BRAMAC, TONDACH, střešní okna VELUX, latě, fólie, střešní šindel
Tepelná izolace ORSIL, ISOVER, polystyren DCD IDEAL, hydroizolace, lepenky, tekuté lepenky
Dřevěná okna SEOB WOOD, vnitřní a vchodové dveře, kovové zárubně
Fasádní zateplovací systém, omítky, barvy PRINCE COLOR - DEGUSSA
Komínový systém SCHIEDEL, stavební chemie DEN BRAVEN - akrylát, silikon, bitumen, PU pěna, atd.
Hutní materiál, betonářské sítě, žebírková ocel, I a U profily, stropní nosníky
Betonové plotovky KB BLOK, ztracené bednění, ploty, pletivo
Betonová dlažba, obrubníky, palisády, zahradní architektura BEST - záruka 20 let
SÁDROKARTON - kompletní systém - desky, profily, upevňovací prvky, šrouby atd.
Fasádní a vnitřní barvy PRIMALEX, PRINCE COLOR
Míchačky, nářadí, žebříky, ochranné pracovní pomůcky, atd.

Rozvoz materiálu automobily Man s hydraulickou rukou, Liaz s hydraulickou rukou
Kamionové dodávky na místo určení
Kompletní zásobování staveb
Výpočet materiálu pro vaši stavbu, cenové kalkulace
Půjčovna malé stavební mechanizace -míchačky, elektrická kladiva, řezačky a lamačky dlažby

!! ZAJÍMAVÉ SLEVY - INFORMACE VE STAVEBNINÁCH !!

Pod tímto titulem Vás  informujeme o nových fil-
mech, společenských a jiných kulturních akcích. Do
této rubriky můžete přispívat svými články, názory
a postřehy samozřejmě i vy.

Harry Potter a vězeň z Azkabanu
V kinech je možno zhlédnout již třetí díl z trilogie

Harry Potter. Vzhledem k tomu, že i hlavní představi-
tel Harryho Pottera (Daniel Radcliffe) stárne, to samé
se děje s Harrym a ostatními hrdiny. Od nového dílu
může divák očekávat kvalitnější efekty, lehce starší
hrdiny a celkově si myslím, že film je i pro ty, co si do
teď mysleli, že se jedná o pouhou pohádku pro děti.

Na filmu strávíte krásných 142 minut a potěšující je
i fakt, že je přístupný pro všechny věkové kategorie.
Film je pochopitelně dabován.

Třináctiletý Harry Potter znovu nerad tráví své další
prázdniny u rodiny Dursleyových. Letos navíc se zlou
tetou Marge. I přes přísný zákaz používání kouzel jí
Harry promění v obrovský balón a v noci uteče zá-
chranným autobusem do hospody Děravý kotel. Zde
se setká s ministrem kouzel Korneliem Opletalem, kte-
rý ho překvapivě za jeho provinění nepotrestá. Je to
proto, že z vězení v Azkabanu uprchnul nebezpečný

KAM ZA KULTUROU?
čaroděj Sirius Černý, který podle legend přivedl lorda
Voldemorta k Harryho rodičům a je tak zodpovědný
za jejich smrt. Nyní Voldemort usiluje také o zabití
Harryho. A aby nebyl všem hrůzám konec, hostí Bra-
davická škola hrozivé azkabanské stráže, zvané moz-
komoři. Ti mají za úkol ochraňovat Harryho a další
studenty před černým čarodějem. Střetnutí mezi
Harrym a záhadným vězněm Siriem Černým se zdá
být nevyhnutelné. Harry Potter bude potřebovat veš-
kerou možnou kuráž, kouzla a podporu, aby dokázal
odhalit pravdu a vazby na tajemnou minulost.

Film nejvíce zaujme nejmladší generaci, která jistě
už viděla předchozí dva díly.

Všem přeji krásné zážitky při sledování nejen toho-
to filmu.

Adam Lázenský

Fotosběrna
Jan Jech, Do Říčan 371

zpracovává klasické i digitální fotografie
Příjem zakázek denně

do 22.00 hodin!
Úprava a korekce digitálních fotografií

podle přání zákazníka
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Jak a kde mám trávit svůj volný
čas? Kam jít po škole? Nudím se.
Chci zkusit něco nového. Jsem v prů-
švihu. Nevím si rady. …

Míváte často takové nebo velmi
podobné myšlenky? Mívají je vaše
děti?

Od září 2004 začne v Praze-Bě-
chovicích fungovat klubovna naše-

ho občanského sdružení – Neposeda. Jsme tu pro
všechny děti (od 7 let) a mladé lidi do xy let z Běcho-
vic, Újezda nad Lesy, Klánovic a dalších městských
částí i obcí. Otevřené dveře u nás mají i dospělí.

Občanské sdružení Neposeda je sdružením mla-
dých lidí, kteří mají odborné vzdělání a dostatečné zku-
šenosti. Naší motivací je poskytovat dětem a mládeži
kvalitní a aktivní náplň volného času i potřebné infor-
mace a celkově přispět ke zlepšení situace v této lo-
kalitě – vycházíme z faktu, že v současné době zde
podle našich informací nepůsobí žádná nezisková
organizace s podobným zaměřením – „vyplníme
prázdné místo“. Občanské sdružení Neposeda bylo
založeno s cílem spoluvytvářet občanskou společnost
– k tomu však potřebujeme i vaši spoluúčast.

NEBUDE TO NUDA

Naším záměrem je pravidelně nabízet různorodé
volnočasové aktivity – hry, zábavu pro jednotlivce
i týmy, možnost spolupodílet se na přípravě netradič-
ního programu. Vytvoříme prostor pro vaše „nápady,
sny a přání“ – přátelské místo, kde je možné povídat
si o čemkoli.

Vezměte své kamarády, rodiče a známé nebo přijď-
te i bez nich – najdete nás v nově zrekonstruované
místnosti (ve dvoře) v areálu „Stará pošta“. Návštěva
klubovny je nezávazná. Služby budeme poskytovat
bezplatně, účast na aktivitách není podmíněna pravi-
delnou docházkou. Každý může kdykoli přijít a kdykoli
odejít. Klubovna je bezbariérová.

Činnost zahájíme již v září 2004. Slavnostní otevře-
ní – zábavná akce pro veřejnost – se bude konat
v říjnu 2004. Všechny již teď srdečně zveme. Rádi vás
u nás přivítáme!

Aktuální informace zveřejníme v průběhu srpna na
veřejně přístupných místech (vývěsky, školy, apod.),
webové stránky jsou zatím v přípravě – poté budou
vaším zdrojem informací.

Chcete-li další informace, chcete-li se s námi sejít,
chcete-li nás navštěvovat, chcete-li s námi spolupra-
covat, chcete-li … můžete se obrátit na e-mail: nepo-
seda.klub@post.cz či mobilní telefon 605 861 109 –
koordinátorka projektu Melanie Zajacová DiS.

Těšíme se na Vás!
Vaši Neposedové

Kontakt:
NEPOSEDA – občanské sdružení,
reg. MVČR č. VS/1-1/41 754/99-R
KLUBOVNA NEPOSEDA – Českobrodská 1,
190 11 Praha – Běchovice (ve dvoře)
IČO: 69793298
účet: Česká spořitelna a.s., Praha 3 0021988329/0800

DLOUHOLETÉ ZKUŠENOSTI

PŮSOBNOST PO CELÉ ČR
AKTIVNÍ PŘÍSTUP

PEVNÉ ZÁZEMÍ

okna nové generace

výroba, prodej a montáž
oken, dveří a doplňků
systémy se středovým těsněním

AKTOS OKNA Praha s.r.o.
Školská 3, 250 92 Šestajovice
5 minut od Černého Mostu

Tel.: 281 960 304
Fax. 281 961 285
GSM 777 559 933
praha@aktos.cz
www.aktos.cz

Fa  A – Z  STŘÍŠKA

STŘECHY –
       POKRÝVAČSKÉ
                                   PRÁCE

MONTÁŽ
STŘEŠNÍCH OKEN MONTÁŽ OKAPŮ

- střecha na klíč
- nátěry a zateplení
- klempířské práce

- opravy a rekonstrukce
   plochých a šikmých střech
- čištění okapů

A – Z  STŘÍŠKA, ZEMAN
Tel.: 602 931 816, 776 771 044

Tel./Fax: 274 862 409

POKLÁDKA VŠECH STŘEŠNÍCH KRYTIN

ROZPOČET ZDARMA!
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DĚTSKÝ DEN 2004

Stalo se hez-
kou tradicí osla-
vovat den dětí
v Kuťatském
parku. Za krás-
ného počasí
tam bylo připra-
veno v sobotu
29. 5. patnáct
atrakcí. Malí
i větší si mohli
vyzkoušet svoji
šikovnost v zatloukání hřebíků, nošení vody na hlavě, střelbě nebo lezení
po opičí dráze. Celé odpoledne bylo zahájeno taneční skupinou pod ve-
dením paní Sviderské. Roztleskávačky daly impuls ostatním k získávání
žetonků, které si děti vyměňovaly za pěkné odměny.

 Dvě hodiny utekly jako voda, a ti co soutěžili, odcházeli s plnými kap-
sami domů. Věřím, že tato akce ke 100. výročí školy se líbila všem, kteří
se přišli podívat. Chtěl bych poděkovat zvláště těm, kteří se podíleli na
hladkém průběhu Dětského dne. A nebyli to jen dospěláci. Velký kus prá-
ce odvedli i žáci místní školy. Oslavu dne dětí připravil ÚMČ Praha-Bě-

chovice, TJ Sokol Běchovice I, místní základní škola
a Středisko dětí a mládeže.

Jan Jech

Zahájení Dětského dne patřilo děvčatům z kroužku pí. Sviderské

Napnit stříkačku vodou, postavit míčky na pod-
stavec a to všechno stokrát za odpoledne.

S korunkou na hlavě by byla „Královská cesta“ pohodlnější než
s miskou plnou vody.

Dopoledne proběhly rybářské závody na rybníčku, odpoledne
k výlovu nebyl rybářský lístek potřeba

Zatloukání hřebíků se dařilo i těm nejmenším. K Dětskému dnu patří i cukrová vata, a byla dobrá co?
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Z FOTOKRONIKY OBCE

Z roku 1969 je fotografie, která zachycuje ubytovnu
Staveb silnic a železnic. Jen  těžko se vzpomíná pa-
mětníkům na plevelem pokryté hromady hlíny a zby-
lého stavebního mateiálu. V současné době je v těch-
to místech silnice ze zámkové dlažby, která vede
k Domu s pečovatelskou službou. Rovněž přístavba
nových kabin působí upraveným dojmem a je chlou-
bou běchovikých fotbalistů.

Vlevo Lukáš Kovařík zápasí se svojí životní rybou,
vpravo vítěz závodu Tomáš Bárta.

Místní organizace ČRS pořádala v sobotu 29. květ-
na tradiční jarní dětské rybářské závody v lovu ryb udicí.
Počasí dětem jako každoročně vyšlo. Bylo krásně slu-
nečno bez větru. V půl sedmé se začali scházet první
nedočkavci, kteří se těšili na zahájení letošní rybář-
ské sezóny. Zkušený tým rozhodčích provedl vyzna-
čení lovných míst a rozlosování závodníků.

 Hlavní rozhodčí zahájil závody silným hvizdem
a všech 16 závodníků poprvé nahodilo své pruty. Prv-
ní úlovky na sebe nenechaly dlouho čekat. Vykrmení
kapříci, kteří pocházejí z rybářství Chlumec nad Cidli-
nou  byli při chuti. Před polovinou závodu bylo jasné,
že největším favoritem je Tomáš Bárta z MO ČRS Bě-
chovice, který tahal jednoho pěkného kapra za dru-
hým. Po výměně míst a občerstvení kapři stále brali.
Celkem  jich během závodů skončilo ve vezírkách přes
třicet. Největšího šupináče a cenu za největší úlovek
získal nejmladší člen MO Lukáš Kovařík. Kapr, které-
ho mu museli pomoct vytáhnout rozhodčí měřil 60 cm
a vážil 3,5 kg. V 11. 00 hodin byly závody ukončeny,
sečteny výsledky a těm nejlepším rozdány ceny a di-
plomy. Na prvních místech se umístili Tomáš Bárta,
Romana Vacková a Matouš Křelina. Všichni zúčastně-
ní si odnesli kapra k večeři a spoustu pěkných zážitků.
Vedoucí rybářské mládeže  děkuje všem, kteří pomohli
tento závod zabezpečit.

Vladimír Kafka

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY

Objednávka inzerce 606 481 222
Kdo neinzeruje, ten neprodává!!!
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POSLEDNÍ   DVA   VOLNÉ   BYTY
V E    V I L A D O M Ě    V    H R Á D KOV É U L I C I

200m   OD KLÁNOVICKÉHO LESA
P R A H A  9 -  Ú J E Z D  N A D  L E S Y

www.hezkebyty.cz

hrubá stavba dokončena, vnitřní instalace hotovy z 80%
z osmi bytů poslední 2 volné 4+1 – 114 m2

1. patro – cena 3 980 100,- Kč, 2. patro – 3 999 000,- Kč,
v ceně je terasa, garáž a vlastní část zahrady - 75m2

dubové parkety, velká rohová okna, 2x WC, vlastní topení
kontakt: 777 246 147

plánovaná kolaudace – srpen 2004
výhodné financování zohledňující zařizování hypotéky

KLUB DŮCHODCŮ NA VÝLETĚ

Náročný, ale velice vydařený byl výlet klubu
důchodců do východních Čech dne 5. května 2004,
na který získali grant od ÚMČ Praha-Běchovice.
Během dne navštívili Telč, zámek v Dačicích a klášter
Nová Říše. Za všechny, kteří se zájezdu zúčastnili
bychom chtěli poděkovat za perfektně připravený
program paní učitelce Evě Berouškové.

Náměstí v Telči stojí za obdiv

NOVĚ OTEVŘENO !!!

„KUŘECÍ  RÁJ“
chlazená i mražená drůbež

a doplňující sortiment

Klánovice: ul. Ke Znaku 3
u zastávky autobusu „BAZAR“!

Otevřeno: Po – Pá  9. 00 – 18. 00 hod.
Sobota 9. 00 – 12. 00 hod.

LIDOVÉ + ZAVÁDĚCÍ CENY

Klášter Nová Říše patří mezi skvosty architektury
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Blahopřejeme všem spoluobčanům, kteří se
dožívají v měsíci  červenci  2004 významného
životního jubilea a přejeme jim pevné zdraví.

Zastupitelstvo
Městské části Praha -Běchovice

Život Běchovic – vydává Úřad MČ Praha Běchovice * E-mail: bechovice@zris.mepnet.cz * tel.: 281 932 223 * www.bechovice.org/zivot
Šéfredaktor Jan Jech * Redakční rada: Hana Košťálová, Adam Lázenský, Zdenka Púčeková, Kateřina Zemanová * E-mail: zb@jechsoft.cz.
Dáno do tisku 30. 6. 2004 * Povoleno NVP – č.j.kult.-3-2255/77. * Za obsahovou a názorovou stránku článků odpovídá jeho autor.
Redakce děkuje za pochopení, že některé texty je třeba upravit nebo zkrátit * Sazba a tisk – BETIS spol. s r.o. * Příspěvky přijímáme
do 25. každého měsíce.* Inzerci je možno projednat na ÚMČ Praha-Běchovice. * Do všech domácností Běchovic ZDARMA. * Náklad 700 ks.

Fotografiemi do tohoto čísla přispěli:
Jan Renčín (4), Jan Jech (11),  Dana Vozábová (1),

Vladimír Kafka (2), Martin Richter (1), Zdenka Svátko-
vá (3), Lubor Horák (1)

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Z MÍSTNÍ KNIHOVNY

Jak bývá zvykem, bude i letos knihovna po dobu
letních prázdnin pro veřejnost uzavřena.Tedy od 1. 7.
2004 do 31. 8. 2004. Knihy, které jste si půjčili během
června 2004, můžete vrátit v září, aniž byste museli
žádat o prodloužení termínu výpůjčky.

V této době budu zařazovat do evidence knihy
z depozitáře, většinou z darů čtenářů. Budu se sna-
žit opravit knihy opravitelné a nakoupit pro vás kniž-
ní novinky. Pokud by někdo z vás bez knihy z knihov-
ny nevydržel, jsem ochotna vám knihy půjčit v hodi-
nách, kdy budu v knihovně pracovat. I já se budu
těšit o prázdninách na dny dovolené a odpočinku.
Kéž se nám vydaří!

Přeji vám všem prosluněné letní dny plné pohody
a klidu.

Věra Santolíková, knihovnice

Jak víte z dřívějších informací, ukončují během
prázdnin tři pracovnice Úřadu MČ Praha-Běchovice
řádný pracovní poměr. Paní Volfová a paní Svobodová
odcházejí na vlastní žádost do starobního důchodu.
Paní Volšická končí pracovní poměr z osobních dů-
vodů.

Práce tajemníka ÚMČ je velmi náročná na čas.
Zvláště při úkolech, které si Zastupitelstvo MČ a ÚMČ
vytýčil. Je pochopitelné, že prvořadým úkolem paní
Volšické je především poslání být dobrou matkou
a starost o rodinu. Bylo by nezodpovědné, aby na úkor
plnění pracovních úkolů se zpronevěřovala svému pr-
vořadému poslání.

Dovolte mi, abych všem třem kolegyním poděkoval
za jejích práci. Pracovalo se mi s vámi dobře. Zvláště
mi dovolte poděkovat paní Volšické, která byla mým
nejbližším spolupracovníkem. Věřím, že společná práce
byla přínosem nejen pro mě, ale i pro vás.

Jsem přesvědčen, že naše spolupráce nekončí
a budeme v ní dále úspěšně pokračovat, i když jinou
formou.

Děkuji Vám.
Ing Jiří Santolík, strosta MČ Praha-Běchovice

PODĚKOVÁNÍ

Děkuji Úřadu městské části Praha-Běchovice za
gratulaci a dárek k mému životnímu jubileu.
Připomnělo mi to četné hezké chvíle prožité s
bývalými běchovickými a újezdskými dětmi. Rád si
vzpomenu.

Luboš Blüml

V čem jsou parkoviště P+R pro řidiče výhodná?
Parkovací poplatek je velmi nízký, za celodenní
parkování, od čtvrté ranní do jedné po půlnoci, se platí
pouze 10 Kč (pokud na parkovišti necháte auto přes
noc, poplatek se zvyšuje na 100 Kč). Pokud si koupíte
jízdenku na městskou hromadnou dopravu v tamním
jízdenkovém automatu, zaplatíte za celodenní pouze
50 Kč a zpáteční vás přijde na 20 Kč. Navíc parkoviště
jsou hlídaná. Odpadají starosti s parkováním v centru,
nemusíte ztrácet nervy v dlouhých popojíždějících kolo-
nách automobilů a odpadají starosti s různými omeze-
ními provozu, kterých je zejména v létě Praha plná.

Na Černém Mostě, kde je kapacita parkoviště 440
aut a na Rajské zahradě, kde může parkovat až 80
vozidel je neustále obsazeno. Zatímco parkoviště
u běchovického nádraží bývalo hojně využíváno pouze
v období pražských povodní. V současné době je
z kapacty 95 míst pravidelně využíváno jen několik.
Vlakem se lidem prostě nechce zatím jezdit. Uvidíme
po rekonstrukci tratě, jak stoupne zájem o železniční
přepravu.

Jan Jech

P+R STÁLE PRÁZDNÉ

PO ZÁVĚRCE

Dne 29. června byl zahájen provoz letního cvičiště.
Využijte dočasné možnosti pronájmu zdarma a vy-
zkoušejte si umělý povrch na vlastní kůži. Fotoreportáž
z prvního dne přineseme v čísle 8.

Rodinná oznámení a poděkování
zveřejňujeme zdarma


